

P.F. Værktøj. Herning ApS
Hvidelvej 16, 7400 Herning

Company reg. no. 10 01 26 00

Annual report

2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 February 2022.

Hans Lohmann
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	P.F. Værktøj. Herning ApS Hvidelvej 16 7400 Herning
	Phone 97-210311
	Company reg. no. 10 01 26 00
	Established: 8 November 1985
	Domicile: Herning
	Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Birgitte Rasmussen John Nielsen Henrik Smidt Tokkesdal
Managing Director	John Nielsen
Auditors	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Parent company	PcP Corporation A/S

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the activities are developing og manufacturing of industrial tools.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 5.115.179 against DKK 4.861.314 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -232.600 against DKK -244.448 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	5.115.179	4.861.314
1 Staff costs	-4.440.701	-4.158.745
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-846.658	-875.490
Operating profit	-172.180	-172.921
Other financial income	1.398	2.440
2 Other financial expenses	-127.423	-142.781
Pre-tax net profit or loss	-298.205	-313.262
Tax on net profit or loss for the year	65.605	68.814
Net profit or loss for the year	-232.600	-244.448
Proposed appropriation of net profit:		
Allocated from retained earnings	-232.600	-244.448
Total allocations and transfers	-232.600	-244.448

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Assets		
Non-current assets		
3 Property	3.733.714	3.942.864
4 Plant and machinery	3.088.462	3.720.136
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	46.667	14.500
Total property, plant, and equipment	<u>6.868.843</u>	<u>7.677.500</u>
Total non-current assets	<u>6.868.843</u>	<u>7.677.500</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	370.891	395.490
Total inventories	<u>370.891</u>	<u>395.490</u>
Trade receivables	430.654	279.342
6 Contract work in progress	285.884	608.328
Receivables from group enterprises	1.950	0
Income tax receivables	108.349	115.364
Other receivables	0	63.133
Prepayments	51.954	49.186
Total receivables	<u>878.791</u>	<u>1.115.353</u>
Cash and cash equivalents	<u>539.456</u>	<u>288.301</u>
Total current assets	<u>1.789.138</u>	<u>1.799.144</u>
Total assets	<u>8.657.981</u>	<u>9.476.644</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	200.000	200.000
Retained earnings	656.053	888.653
Total equity	856.053	1.088.653
Provisions		
Provisions for deferred tax	436.384	393.640
Total provisions	436.384	393.640
Long term liabilities other than provisions		
7 Mortgage loans	565.608	907.690
8 Lease liabilities	1.077.447	1.698.003
9 Other payables	212.631	182.600
Total long term liabilities other than provisions	1.855.686	2.788.293
Current portion of long term liabilities	1.884.128	957.729
Trade payables	173.586	239.958
Payables to group enterprises	2.551.076	2.926.162
Other payables	901.068	1.082.209
Total short term liabilities other than provisions	5.509.858	5.206.058
Total liabilities other than provisions	7.365.544	7.994.351
Total equity and liabilities	8.657.981	9.476.644

10 Charges and security

11 Contingencies

12 Related parties

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	200.000	1.133.101	1.333.101
Retained earnings for the year	0	-244.448	-244.448
Equity 1 January 2021	200.000	888.653	1.088.653
Retained earnings for the year	0	-232.600	-232.600
	200.000	656.053	856.053

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.000.251	3.707.944
Pension costs	278.118	277.151
Other staff costs	<u>162.332</u>	<u>173.650</u>
	<u>4.440.701</u>	<u>4.158.745</u>
Average number of employees	<u>11</u>	<u>12</u>
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	50.859	50.180
Other financial costs	<u>76.564</u>	<u>92.601</u>
	<u>127.423</u>	<u>142.781</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Property		
Cost 1 January	<u>6.971.665</u>	<u>6.971.665</u>
Cost 31 December	<u>6.971.665</u>	<u>6.971.665</u>
Depreciation and writedown 1 January	-3.028.801	-2.819.651
Amortisation and depreciation for the year	<u>-209.150</u>	<u>-209.150</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-3.237.951</u>	<u>-3.028.801</u>
Carrying amount, 31 December	<u>3.733.714</u>	<u>3.942.864</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Plant and machinery		
Cost 1 January	13.408.551	13.408.551
Cost 31 December	<u>13.408.551</u>	<u>13.408.551</u>
Depreciation and writedown 1 January	-9.688.415	-9.028.075
Amortisation and depreciation for the year	-631.674	-660.340
Depreciation and writedown 31 December	<u>-10.320.089</u>	<u>-9.688.415</u>
Carrying amount, 31 December	<u>3.088.462</u>	<u>3.720.136</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>2.195.833</u>	<u>2.620.833</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January	30.000	30.000
Additions during the year	50.000	0
Disposals during the year	-30.000	0
Cost 31 December	<u>50.000</u>	<u>30.000</u>
Depreciation and writedown 1 January	-15.500	-9.500
Amortisation and depreciation for the year	-5.833	-6.000
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	18.000	0
Depreciation and writedown 31 December	<u>-3.333</u>	<u>-15.500</u>
Carrying amount, 31 December	<u>46.667</u>	<u>14.500</u>
6. Contract work in progress		
Selling price of the production for the period	<u>285.884</u>	<u>608.328</u>
Contract work in progress, net	<u>285.884</u>	<u>608.328</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Mortgage loans		
Total mortgage loans	918.490	1.255.328
Share of amount due within 1 year	<u>-352.882</u>	<u>-347.638</u>
	<u>565.608</u>	<u>907.690</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Lease liabilities		
Total lease liabilities	1.698.003	2.308.094
Share of amount due within 1 year	<u>-620.556</u>	<u>-610.091</u>
	<u>1.077.447</u>	<u>1.698.003</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Other payables		
Total other payables	1.123.321	182.600
Share of amount due within 1 year	<u>-910.690</u>	<u>0</u>
Total other payables	<u>212.631</u>	<u>182.600</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>182.600</u>

Notes

All amounts in DKK.

10. Charges and security

As security for mortgage debts, TDKK 950, mortgage nominal TDKK 3.385 has been granted on land and buildings representing a book value of TDKK 3.734 at 31 December 2021.

There has been given a negative pledge as security for the company and some group enterprises accounts with the bank.

Some of the group enterprises has provided guarantees for the bank debts of the company.

The shares of the company are provided as guarantees for the bank debt of some group enterprises.

Plant and machinery, all representing a book value of TDKK 2.196 at 31 December 2021, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2021, the liabilities of this financial leasing amount to TDKK 1.698.

PcP Corporation A/S has provided guarantees for the lease liabilities of the company.

11. Contingencies

Contingent liabilities

The company has provided guarantees for the bank debts of some group enterprises.

Joint taxation

PcP Corporation A/S, company reg. no 35242147 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Notes

All amounts in DKK.

12. Related parties

Controlling interest

PcP Corporation A/S

Majority shareholder

Sverigesvej 2

7480 Vildbjerg

Transactions

Transactions between group enterprises has been carried out on an arm`s length basis.

Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts for PcP Corporation A/S, reg. nr. 35 24 21 47.